



Notat

Pædagogisk tilsyn 2019

I dette notat præsenteres de første hovedresultater fra det pædagogiske tilsyn på 0-6-årsområdet gennemført og afsluttet i perioden 2019 til og med januar 2020. Notatet fremlægges for BUU, da P4 København har bedt om indsigt i, hvordan tilsynsåret 2019 ser ud ift. BUU's målsætning om at reducere antallet af institutioner med mindst to pejlemærker i "ny indsats".

Notatet indeholder udelukkende de overordnede resultater fra tilsynet. Der vil således blive præsenteret flere resultater fra tilsynet ved BUU's møde i maj 2020, hvor opfølgningen på tilsynssagen er programsat og ved drøftelsen af faglighed på dagtilbudsområdet i juni 2020.

Tilsynet er gennemført løbende gennem året og er fra juni 2019 underlagt skærpede krav til bl.a. tidsperioden fra tilsynsbesøget/den faglige dialog til afslutning og offentliggørelse af tilsynsrapport, samt evt. igangsættelse af en opfølgende indsats med faglig handlingsplan.

Om det pædagogiske tilsyn

I det pædagogiske tilsyn vurderes institutionens pædagogiske kvalitet inden for Københavns Kommunes seks pejlemærker; *Sociale relationer, Inklusion og fællesskab, Sprogindsatsen, Forældresamarbejde, Sammenhæng og overgange, Krav om refleksion og metodisk systematik*. Arbejdet inden for hvert pejlemærke bliver vurderet inden for tre kategorier, "ny indsats", "tilpas indsats" og "vedligehold indsats".

I juni 2019 besluttede BUU, ud over de skærpede krav til gennemførelse af det pædagogiske tilsyn, at der i institutioner med mindst to pejlemærker i "ny indsats" skal igangsættes en toårig indsats med faglig handlingsplan.

I BUU-strategien er det et mål at halvere antallet af institutioner med mindst to pejlemærker i "ny indsats" ift. 2018-niveauet.

Resultater

I tilsynet for 2019 er der i alt 28 institutioner på 0-6 års området, der har mindst to pejlemærker i "ny indsats", ud af i alt 366 tilsynsenheder. Det er en positiv udvikling sammenlignet med 2018-tilsynet, hvor 41 institutioner havde mindst to pejlemærker i "ny indsats".

4. marts 2020

Sagsnummer
2020-0064256

Dokumentnummer
2020-0064256-2

Fagligt Center
Analyse og Erfaringsopsamling
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009385000

www.kk.dk

Antallet af 'tilsynsenheder' er lavere end antallet af institutioner i København samlet set, 435 i 2019, da dels de 39 private institutioner i København ikke er omfattet af tilsynet og dels at ét tilsyn i nogle tilfælde dækker flere institutioner afhængig af hvordan institutionerne er organiseret lokalt. Fx har Villa Rose i område Indre by / Østerbro ét tilsyn, der dækker både deres vuggestue og deres udflytterbørnehave, men de tæller med som to institutioner i den samlede opgørelse.

Antal institutioner på faglig handlingsplan

Der er pr. februar 2020 46 0-6-årsinstitutioner, der er i gang med en indsats med faglig handlingsplan.

Da indsatsen er toårig vil antallet af institutioner på faglig handlingsplan altid være højere end antallet af institutioner, der i sidste tilsynsår automatisk er overgået til faglig handlingsplan. De skærpede krav har medført at det samlede antal af institutioner på faglig handlingsplan er steget siden den politiske beslutning, også selvom færre institutioner har to pejlemærker i "ny indsats i 2019 end året før.